
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 
   EDUARDO PICOLOTTO, Prefeito Municipal de Água Santa, no 
uso de suas atribuições legais e nos termos do Art. IV e seguintes da Lei Federal 
13.979/20 e Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve: 
 
   01 - Homologar a dispensa de processo licitatório. 
 

a) Modalidade - Dispensa de Licitação 
 

b) Número – 02/2022 
 

c) Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços 
especializados de médico clínico geral – por hora de serviço 
prestado. 
 

d) Valor: estimado em até R$ 29.032,00 (vinte e nove mil e trinta 
e dois reais) mensais,  
 

e) Fornecedor: REMOVO REMOÇÕES PROFISSIONAIS PARA 
SERVIÇOS EM SAÚDE LTDA EPP CNPJ: 23.160.045/0001-
29 

 
f) Embasamento: Art. IV e seguintes da Lei 13.979/20, e 

alterações posteriores. 
 

g) Dotação orçamentária: 09.01 3390.39.50.00.00.2.006 (8.127) 
 

Água Santa RS, 04 de fevereiro de 2022. 
 
 
 
 
 

        EDUARDO PICOLOTTO 
        PREFEITO MUNICIPAL 

 

 


